МОКРУШИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КАНСКИЙ РАЙОН     КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ

28.08.2009г.
                                                           С. Мокруша

                                             № 49

О внесении изменений и дополнений

в Устав Мокрушинского сельсовета

Канского района

В целях приведения Устава Мокрушинского сельсовета Канского района в соответствие с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь статьёй 23 Устава Мокрушинского сельсовета Мокрушинский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

1. Внести в устав Мокрушинского сельсовета Канского района следующие изменения и дополнения:

В статье 7 подпункт 1.25 исключить;

Статью 7-1 пункт 1 дополнить подпунктами 8,9 следующего содержания:

«8) участие в организации и осуществлении мероприятий по мобилизационной подготовке муниципальных предприятий и учреждений, находящихся на территории сельсовета;

9) создание условий для развития туризма.».

Статью 8 дополнить пунктами 4,5,6  следующего содержания:

       «4. Предметом соглашения о передаче  полномочий не могут  быть вопросы, отнесенные законом к исключительной компетенции Совета депутатов.

5. Указанные соглашения должны заключаться на определенный срок, содержать положения, устанавливающие основания и порядок  прекращения их действия, в том числе досрочного, порядок определения ежегодного объема субвенций, необходимых для осуществления передаваемых полномочий, а также предусматривать финансовые санкции за неисполнение соглашений.

6. Для осуществления переданных в соответствии с указанными соглашениями полномочий органы местного самоуправления имеют право дополнительно использовать собственные материальные ресурсы и финансовые средства в случаях и порядке, предусмотренных решением Совета депутатов.».

        В статье 9 заменить слова:

 «Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» применительно к учреждениям» заменить словами: «Гражданским кодексом.» .

Статью 15 дополнить подпунктом 2.15 следующего содержания:

«2.15  удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».

В статье 16 пункт 15 читать в следующей редакции:

      «15.  обеспечивает осуществление органами местного самоуправления сельсовета полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами красноярского края;».

    Статью 16 дополнить пунктом 16 следующего содержания:

        «16.  представляет Совету ежегодные отчеты о результатах своей деятельности, деятельности администрации и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов;».

В статье 16 пункт 15 считать пунктом 17.

В статье 19 в пункте 1

после слова «постановления» дополнить словом: «администрации», посте слова: «распоряжения» дополнить словом: «администрации».

Статью 19 дополнить пунктом 5 следующего содержания:

«5. В случае изменения перечня полномочий главы сельсовета, правовые акты могут быть отменены или их действие может быть приостановлено органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, к полномочиям которых на момент отмены или приостановления действия муниципального правового акта отнесено принятие (издание) соответствующего муниципального правового акта.».

В статье 22 подпункт 1.10 читать в следующей редакции:

« 1.10  принятие решения об удалении главы сельсовета в отставку;».

В статье 22 подпункт 1.10 считать подпунктом 1.11.

Статью 22 дополнить пунктом 3 следующего содержания:

      «3. Совет депутатов заслушивает ежегодные отчеты главы сельсовета о результатах его деятельности, деятельности администрации и иных подведомственных главе сельсовета органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом депутатов.».

Статью 26 дополнить пунктом 7 следующего содержания:

«7.  Решения Совета могут быть отменены или их действие может быть приостановлено им самим, судом; а в части, регулирующей осуществление органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий, переданных им федеральными законами и законами Красноярского края - уполномоченным органом государственной власти Российской Федерации (уполномоченным органом государственной власти Красноярского края).
В случае упразднения Совета депутатов либо изменения перечня его полномочий, правовые акты могут быть отменены или их действие может быть приостановлено органами местного самоуправления или должностными лицами местного самоуправления, к полномочиям которых на момент отмены или приостановления действия муниципального правового акта отнесено принятие (издание) соответствующего муниципального правового акта.».

В статье 52 пункт 2 читать в следующей редакции:

«2. Администрация сельсовета ведёт реестры муниципального имущества в  порядке, установленном уполномоченным Правительством Российской Федерации федеральным органом исполнительной власти.».

В статье 54 в пункте 4:

слова: «безвозмездные перечисления из бюджетов других уровней, включая дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности, иные средства финансовой помощи из бюджетов других уровней и другие безвозмездные перечисления» заменить словами:  «безвозмездные поступления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, включая дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности сельсовета, субсидии и иные межбюджетные трансферты, предоставляемые в соответствии с федеральными законами, и другие безвозмездные поступления;».

В статье 57-2 в пункте 1.3

слова: «с исполнением полномочий» заменить словами: «с работой».

В статье 57-3 в пункте 8

слова: «вознаграждения» заменить словами: «содержания по последней замещаемой должности муниципальной службы, размер которого не должен превышать 2,3 фактически установленного должностного оклада с учетом проведенных индексаций, районного коэффициента и процентной надбавки за стаж работы в местностях с особыми климатическими условиями.».

2. Поручить главе сельсовета Анциферову А.Г. направить изменения и дополнения в устав Мокрушинского сельсовета Канского района Красноярского края на государственную регистрацию.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Мокрушинского сельсовета».

Глава Мокрушинского сельсовета                                                      А. Г. Анциферов